

No. EXPEDIENTE

DGCP-DAF-CM-2021-0033

Fecha de emisión: 8/10/2021

**Dirección General de Contrataciones Públicas**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGCP-2021-00245**

Descripción: **Adquisición de material gastable de oficina**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Offitek, SRL**

RNC: **101893931**

Nombre comercial: **Offitek, SRL**

Domicilio comercial: **Armando Oscar Pacheco, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-5151**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**


Monto total: **52,034.74**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

  
Nombre y Apellido



  
Firma

  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
5	44121708	Marcador negro permanente	60.00	UD	10.17	610.20		109.84	0.00	720.04
6	44121618	Tijera acero inoxidable para hoja	20.00	UD	29.04	580.80		104.54	0.00	685.34
7	44121708	Marcador de pizarra azul	60.00	UD	12.58	754.80		135.86	0.00	890.66
10	44122101	Ligas de caucho No. 18	40.00	CAJ	18.02	720.80		129.74	0.00	850.54
11	12171703	Tinta para sello color azul de 60 ml de rolo	15.00	UD	53.57	803.55		144.64	0.00	948.19
13	44122002	Protectores de hoja (100/1) 8 ½ x 11	50.00	PAQ	151.32	7,566.00		1,361.88	0.00	8,927.88
15	44121716	Resaltadores amarillos	60.00	UD	10.08	604.80		108.86	0.00	713.66
16	44121615	Grapadora	10.00	UD	140.42	1,404.20		252.76	0.00	1,656.96
17	41111604	Reglas de 12 pulgadas transparente	30.00	UD	5.47	164.10		29.54	0.00	193.64
21	14111508	Resma de papel 8 ½ x 14	60.00	UD	215.35	12,921.00		2,325.78	0.00	15,246.78
23	44122104	Clip billetero No. 1 (12/1)	50.00	CAJ	28.13	1,406.50		253.17	0.00	1,659.67
24	44121716	Resaltador verde	60.00	UD	10.08	604.80		108.86	0.00	713.66
25	44121716	Resaltador mamey	60.00	UD	10.08	604.80		108.86	0.00	713.66
26	44122107	Grapas (medidas 26/6)	30.00	CAJ	27.67	830.10		149.42	0.00	979.52
27	44121708	Marcador de pizarra negro	60.00	UD	12.58	754.80		135.86	0.00	890.66
28	44121503	Sobres manila 8 ½ x 14	2,000.00	UD	3.73	7,460.00		1,342.80	0.00	8,802.80
34	44122011	Folders partition	60.00	UD	105.10	6,306.00		1,135.08	0.00	7,441.08

Subtotal RD\$	44,097.25
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	7,937.49
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>52,034.74</b>

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*Martha L. Contreras R.*  
Firma

*Martha L. Contreras R.*  
Nombre y Apellido



*Jose Amador*  
Firma

*Jose Amador*  
Nombre y Apellido

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Martha L. Contreras M.

Firma

Martha L. Contreras M.

Nombre y Apellido



Alma Leonor

Firma

Alma Leonor

Nombre y Apellido